
COMUNE DI MASULLAS
Provincia di Oristano
Via Vittorio Emanuele, 51
tel. 0783990251 – fax 0783991596

Delibera n° 23 del 29-03-2021

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto:ART. 9, COMMA 7, D.L. 179/2012: APPROVAZIONE OBIETTIVI DI
ACCESSIBILITA' PER L'ANNO 2021.

L’anno  duemilaventuno, addì    ventinove del mese di marzo alle ore  10:10   nella Sala delle

adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla Vigente legge, vennero oggi

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

VACCA ENNIO SINDACO P
PINNA ALESSANDRO VICESINDACO A
PES MAURIZIO ASSESSORE P
URRACI GIAN MARIO ASSESSORE P
PORTA MANUELA ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Franco Famà.

Il SINDACO  ENNIO VACCA assume la Presidenza e constatato legale il numero  degli
intervenuti con modalità telematica, per poter validamente deliberare, dichiara aperta
la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la legge 09/01/2004, n. 4 recante: "Disposizioni per favorire l'accesso dei soggetti
disabili agli strumenti informatici";

VISTA la circolare n. 61/2013 dell'Agenzia per l'Italia Digitale recante disposizioni in tema di
accessibilità dei siti web e dei servizi informatici;

CONSIDERATO che l'art. 9, comma 7 del D.L. n. 179/2012, convertito con L. 17/12/2012, n. 221,
prevede, da parte delle pubbliche amministrazioni, la pubblicazione, entro il 31 marzo di ogni anno,
nel proprio sito web, degli obiettivi di accessibilità per l'anno corrente;

CONSIDERATO pertanto opportuno definire gli obiettivi di accessibilità per l'anno 2021, come da
allegato A) al presente provvedimento;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime favorevole, resa per alzata di mani

DELIBERA

Di approvare, per le motivazioni in premessa espresse, il documento contenente gli obiettivi di
accessibilità per l'anno 2021, allegato A) al presente provvedimento;
Di demandare al responsabile dell'area competente ogni adempimento conseguente, tra cui la
tempestiva pubblicazione, entro il prescritto termine del 31 marzo, di tale documento sul sito web
comunale nell'apposita sezione "Amministrazione Trasparente";
Di dichiarare, con separata ed unanime favorevole votazione, il presente provvedimento
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, al fine di
dare seguito con tempestività agli ulteriori adempimenti.



Approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE Il Segretario Comunale
F.to  ENNIO VACCA F.to Dott. Franco Famà

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune
per 15 giorni consecutivi dal             al

Reg.  Aff. n.

Il MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Franco Famà

PARERI DI REGOLARITÀ AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D. LGS.
N.267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 22-03-2021 Il Responsabile del servizio
F.to  FERNANDO ANDREA ARCH. SCANU

TRASMESSA AL:

CAPIGRUPPO MAGGIORANZA – MINORANZA SEDE  PROT. n°o

ELENCO CAPIGRUPPO SEDE PROT. n°o

RESPONSABILI DEI SERVIZI:  SEDE PROT. n°o

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Franco Famà

Copia conforme all’originale per uso amministrativo
Masullas 29-03-2021 Il Responsabile del servizio


